ДОГОВОР возмездного оказания услуг № _______

_____________________________________________________________

	г. Москва
	           «___»___________201  г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский архитектурный институт (государственная академия)», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора МАРХИ Швидковского Д.О., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________________, с другой стороны, а вместе именуемые – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1 Исполнитель оказывает Заказчику услуги, в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1), на условиях и по цене, указанной в настоящем Договоре.

1.2 Услуги, оказываемые Исполнителем по настоящему Договору, включают в себя:

· _____________________________________________________________________;

· _____________________________________________________________________;

· _____________________________________________________________________;

1.3 _____________________________________________________________________.

1.4 При заключении настоящего Договора Стороны определяют своих представителей, уполномоченных осуществлять контроль исполнения Договора и сдачу - приемку оказанных услуг.

Уполномоченный представитель Заказчика – _______________________________, телефон/факс _________________.

Уполномоченный представитель Исполнителя - ______________________________, телефон/факс __________________.

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена Договора составляет _________ (______________________) рублей ___ копеек, включая НДС ___%, в сумме ______ (____________) рублей ______ копеек.

2.2. Цена Договора включает все расходы на оказание услуг, в том числе  страхование, налоги, сборы и другие обязательные платежи.

2.3. Оплата производится Заказчиком на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

 1 вариант: Аванс составляет 30% от суммы настоящего договора, что составляет (__________________________________________________________ рублей __________ копеек, в том числе НДС ___% ________________________________________рублей __________ копеек) и производится Заказчиком в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения соответствующего счета от Исполнителя.

Оплата оставшейся суммы настоящего договора (70%), что составляет ( _____________________ рублей __________ копеек, в том числе НДС __% ________________________________рублей _____ копеек) производится  в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг и предоставления Исполнителем надлежаще оформленных платежных документов (счет, счет-фактура, акт сдачи-приемки оказанных услуг);

2 вариант: Оплата услуг по настоящему договору (100 %) производится  в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг и предоставления Исполнителем надлежаще оформленных платежных документов (счет, счет-фактура акт сдачи-приемки оказанных услуг).
2.4. Цена Договора, указанная в п. 2.1., фиксирована и не подлежит изменению в течение всего срока действия Договора.

3. Обязательства Сторон

3.1.
Заказчик обязуется:

· своевременно принять и оплатить услуги, оказанные Исполнителем;

· не требовать от Исполнителя оказания услуг, не отраженных в Приложении №1;

· обеспечить Исполнителя всей документацией и информацией, необходимыми для оказания услуг;
· _____________________________________________________________________;

3.2.
Исполнитель обязуется:

· оказать Заказчику услуги надлежащим образом в полном объеме, в соответствии с настоящим Договором и Приложением №1.

· при исполнении настоящего договора соблюдать исключительно интересы Заказчика, не использовать предоставленную конфиденциальную информацию в  своих собственных  интересах или в интересах третьих лиц.

· сдать оказанные услуги Заказчику в соответствии с требованиями настоящего Договора.

· ______________________________________________________________________

3.3.
Исполнитель оказывает услуги Заказчику собственными силами, без привлечения третьих лиц.

4. Срок оказания услуг

4.1.
Услуги по настоящему Договору Исполнитель должен оказать в соответствии с согласованным сроком: в течение ________ рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
5. Порядок оказания и сдачи-приемки услуг.

5.1.
Исполнитель оказывает услуги в сроки, определенные в ст.4.1. настоящего Договора.

5.2.
Место оказания услуг: _______________________________________________

5.3.
По завершении оказания услуг, Исполнитель предоставляет Заказчику _____________________________________________________и «Акт сдачи-приемки услуг».

5.5.
Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с даты предоставления Акта обязан направить Исполнителю подписанный Акт или письменный отказ.

5.6.
В случае мотивированного отказа Заказчика Сторонами составляется двухсторонний Акт с перечнем оказания  услуг и сроков их оказания.

6. Ответственность Сторон

6.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

6.2. За  просрочку оказания услуг Исполнитель уплачивает Заказчику законную неустойку  за  каждый  день просрочки.

6.3. За просрочку оплаты услуг Исполнителя более чем на 10 рабочих дней, последний вправе потребовать от  Заказчика уплаты законной неустойки за каждый день просрочки.

6.4. При невыполнении или ненадлежащем выполнении Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору Заказчик вправе удержать сумму неустойки при осуществлении окончательных расчетов.

6.5. Уплата штрафов, пени и неустоек, а также возмещение убытков не освобождает Стороны от фактического исполнения своих обязательств.

6.6.
Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы. Сторона, для которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно в письменном виде уведомить другую сторону о возникновении таких обстоятельств.

7. Срок действия Договора

7.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8. Прочие условия

8.1.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.2.
Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон и скреплены печатью.

8.3.
Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

8.4.
Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.5.
В случае возникновения споров стороны примут все меры для их разрешения путем переговоров. В случае если не будет достигнуто путем переговоров, все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, а также в случае его нарушения, подлежат разрешению в установленном порядке в Арбитражном суде г. Москвы.

8.6.
Информация, предоставляемая Исполнителю в соответствии с настоящим Договором, не может передаваться третьим лицам или использоваться каким-либо иным способом с участием третьих лиц в части или полностью без согласия Заказчика.

8.7.
В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских или других реквизитов, или в случае реорганизации такая Сторона обязана в течение 3(трех) дней письменно известить об этом другую Сторону.
Приложения:

Приложение № 1. Техническое задание на ____________ листах.

9. Реквизиты и подписи

	Заказчик:
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский архитектурный институт (государственная академия)»

	Исполнитель:
__________________________________
Адрес: _______________________________  _____________________________________

ИНН _______________, КПП ____________
Р/с ______________________________ Банк ______________________________________

К/с ___________________________________

БИК: __________, ОГРН _________________

Тел. (_____) _________________

Адрес электронной почты:
_______________________________________

___________________  (_________________)

М.П.

Приложение № 1

к договору № ___________
от  «____»_______________ 201_г.

Техническое задание.
	Заказчик:

	Исполнитель: